Российская   Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.02.2022 № 98

с. Мошенское

О внесении изменений в постановление Администрации
муниципального района от 14.10.2021 № 652

Администрация  Мошенского  муниципального  района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации муниципального
района от  14.10.2021  № 652 «Об утверждении Положения о  требованиях,
предъявляемых  к  архитектурно-дизайнерскому  решению  временных
объектов», изложив приложение № 1 в новой прилагаемой редакции.

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
3.  Опубликовать  постановление в бюллетене «Официальный вестник

Мошенского муниципального района».

Глава муниципального района                                           Т.В. Павлова

Приложение

ев

2

к постановлению Администрации
муниципального района

от 22.02.2022 № 98
«Приложение №1

к Положению о требованиях, предъявляемых
к архитектурно-дизайнерскому
решению временных объектов

Архитектурно-дизайнерское решение
и характеристики временного объекта для размещения на территории

Мошенского муниципального района
Приблизительный внешний вид

Рисунок не приводится.

Наименование Требования Рекомендуемая
окраска

Примечание

1 2 3 4
Габаритные
размеры
(Д/Ш/В)

не более 4000 x 2000
x 2400 мм

Каркас элементы  каркаса
выполнены  из
стального  профиля  и
профильной  трубы
различного сечения

Стены сэндвич-панели,
композитные  панели
с  различной
текстурной  и
фактурной
поверхностью

RAL 1001-1002,
светлые тона

охры

не  допускается
применение
кирпича, блоков,
бетона, сайдинга

Окна из витринного
стекла, простого

или
тонированного

Дверь глухая  или
остекленная

RAL 9004

Крыша RAL 8011-8017;
RAL 3002-3012

не  допускается
применение
шиферной
кровли

Рекламно -
информационно
е оформление

размещается  на
рекламном фризе

не  используется
на  главных
фасадах

Декоративные
элементы
(фасад)

панели  по  переднему
и  двум  боковым
фасадам

RAL 9010

Декоративные
элементы (фриз)

RAL 9004

Примечание:  Предусмотреть  использование  современных  сертифицированных (в
том числе в части пожаробезопасности) материалов, имеющих качественную и прочную
окраску,  отделку и не изменяющих своих эстетических  и  эксплуатационных качеств  в
течение всего срока эксплуатации.

	Новгородская область
	АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Приложение
	к постановлению Администрации
	муниципального района
	от 22.02.2022 № 98
	«Приложение №1